
LIGHT FARE SMART & FLEX FARES BUSINESS FARE

FREIGEPÄCK IN DER KABINE (inbegriffen pro Passagier)

1 Handgepäckstück bis zu 8 kg (55x40x23 cm) 
+ 1 persönlicher Gegenstand* (40x30x20 cm)

*�Persönlicher Gegenstand: Jeder Passagier kann auch einen kleineren persönlichen
Gegenstand mitnehmen,wie eine Handtasche, eine Kameratasche,
eine Laptoptasche oder eine Aktentasche, die nicht größer als 40x30x20 cm ist.

1 Handgepäckstück bis zu 8 kg (55x40x23 cm) 
+ 1 persönlicher Gegenstand* (40x30x20 cm)

*�Persönlicher Gegenstand: Jeder Passagier kann auch einen kleineren persönlichen
Gegenstand mitnehmen,wie eine Handtasche, eine Kameratasche,
eine Laptoptasche oder eine Aktentasche, die nicht größer als 40x30x20 cm ist.

2 Handgepäckstücke bis zu 8 kg (55x40x23 cm)  
+ 1 persönlicher Gegenstand* (40x30x20 cm)

*�Persönlicher Gegenstand: Jeder Passagier kann auch einen kleineren persönlichen
Gegenstand mitnehmen,wie eine Handtasche, eine Kameratasche,
eine Laptoptasche oder eine Aktentasche, die nicht größer als 40x30x20 cm ist.

AUFZUGEBENDES GEPÄCK (inbegriffen pro Passagier)

0 Gepäckstück 
nicht im Tarif enthalten

1 Gepäckstück bis zu 23 kg 
(B x H x T: max. 158 cm)

2 Gepäckstücke bis zu 32 kg 
(B x H x T: max. 158 cm)

+ 1 Golfausrüstung

ÜBERGEPÄCK
1.Gepäckstück bis 7 Tage vor Abflug 30 EUR

ab 7 Tage bis 36 Stunden vor Abflug 45 EUR 
< 36 Stunden vor Abflug 75 EUR

Schwereres Gepäckstück 50 EUR Festpreis
(Maximalgewicht pro Gepäckstück: 32 kg)

Zusätzliches Gepäckstück 75 EUR Festpreis

Schwereres Gepäckstück 50 EUR Festpreis
(Maximalgewicht pro Gepäckstück: 32 kg)

Zusätzliches Gepäckstück 75 EUR Festpreis

Schwereres Gepäckstück	 nicht anwendbar
(da Maximalgewicht pro Gepäckstück 32 kg beträgt) 

Zusätzliches Gepäckstück 75 EUR Festpreis

Fluggäste, deren Handgepäck die zulässigen Maße von 55x40x23 cm überschreitet, müssen am Flugsteig eine zusätzliche Gebühr von 75 EUR entrichten. Das Gepäckstück wird 
dann im Frachtraum des Flugzeugs aufbewahrt. Diese Regelung gilt auch, wenn andere Handgepäckbestimmungen nicht eingehalten werden (z.B. mehr Gepäckstücke als im 
Tarif enthalten oder ein Handgepäckstück, das 8 kg überschreitet). Wichtiger Hinweis : Persönliche Gegenstände, die die zulässigen Maße von 40x30x20 cm überschreiten, 
werden als zusätzliches Handgepäck betrachtet und unterliegen den oben genannten Beschränkungen.

ZUSÄTZLICHE VORTEILE

BABYS

1 Kinderautositz 1 Kinderwagen
(gültig für alle Tarife)

KARTENINHABER

Entdecken Sie auch die Vorteile von Miles & More Luxair

MILES & MORE MEMBER MILES & MORE MEMBER MILES & MORE MEMBER

FREQUENT TRAVELLER FREQUENT TRAVELLER FREQUENT TRAVELLER

SENATOR and HON CIRCLE MEMBER SENATOR and HON CIRCLE MEMBER SENATOR and HON CIRCLE MEMBER

Die oben genannten Freigepäckrichtlinien gelten für alle Flüge des Luxair Luxembourg Airlines Netzwerks.

Gepäckregelungen

oder

1 Gepäckstück 
bis 23 kg

1 Golf- 
ausrüstung

oder

1 Gepäckstück 
bis 32 kg

1 Golf- 
ausrüstung

und

1 Gepäckstück 
bis 23 kg

1 Golf- 
ausrüstung

und

1 Golf- 
ausrüstung

1 Gepäckstück 
bis 32 kg

oder


